Brasília, 30 de setembro de 2024

COMUNICADO

Assunto: Edital de Seleção Pública 2024/007ECOFORTE/Fundação Banco do Brasil

O Instituto de Avaliação - Pesquisa, Programas e Projetos Socioambientais informa

que não participará do Edital de Seleção Pública 2024/007 - ECOFORTE/Fundação

Banco do Brasil. A decisão foi tomada pelo Conselho Diretor do Instituto, que, após

uma avaliação cuidadosa, constatou a indisponibilidade de recursos humanos e

cronológicos para a organização de uma proposta técnica mais elaborada. Embora

o Instituto tenha estado aberto à tentativa de elaboração da proposta, o Conselho

Diretor concluiu que, no momento, não é possível concorrer ao referido edital.

Ressaltamos que, desde o início, a apresentação da proposta esteve condicionada

à aprovação pelo Conselho Diretor. Agradecemos a todos que se mobilizaram em

prol desta causa.

Atenciosamente,

Instituto Avaliação.